UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

Quid fiendu[m] qua[n]do penite[n]s no[n] confitet aliq[uo]d peccatum
mortale quod co[n]fessor nonit esse in eo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Tertia pars libri primi.

mutes eas, nisi eēt in casu a
q̄ non posses absoluere,

De permutatione peniten-
tie habes supra titulo preces-
denti, ca. finali, vbi etiā mul-
ta de satisfactione,

Memoriale dōm penitēti
circa penitentiā faciendam,

C Autū ē etiā sibi decla-
rare et pmittere q̄ si ali-
qua die ex obliuioe vl'
ex negligētia dimitteret pñiaz
īpositā, puta ieiuniū vel oꝝ-
nes, et hmoi q̄ possit alia die
cōmutare, Et fm̄ Pe. de pal.
p̄suledū ē diuitibz et nobilibz
q̄ q̄rāt p̄cipatiōez bonoz q̄
fūit in religiōibz, in q̄bz sūt et
plures penalitates q̄s alibi, et
magis dō accepte, et q̄ ī pñiaz
īponat eis q̄ nō solū q̄ faciēt
p̄ seip̄os, s̄ etiā q̄ p̄curabūt
ab alijs, et oīa q̄rū specialit̄ se
participes, Dicit etiā Pe. de
pal. in. iij. q̄ debet p̄fessor cū
minore penitentiā debito im-
ponit innotescere ei q̄ illa pe-
nitentia sibi imposita nō ē di-
gna, ne decipiat̄ putās suffi-
cere, s̄ q̄ deberet p̄ q̄libz mor-
tali septennē agere penitētiā,
quā si hic nō p̄ficiet in purga-
torio luet, Si tamen per illā
declarationem crederet eum
incidere in desperatiōem nō
debet sibi hoc dicere,

Quid siendū q̄n penitens
nō p̄fiteat̄ pctm̄ aliquod mor-
tale qd̄ p̄fessor scit esse in eo,

E p̄fiteat̄ aut̄ q̄ nō cō-
fiteat̄ aliqd̄ mortale qd̄
nouit de eo cōfess̄ et ex
eo q̄ non reputet illud pctm̄.
Dic̄ Boff. in q̄libet. ix. q̄ si ē
certū illud eē mortale tūc q̄
cūq̄ p̄fessor d̄z ei facere p̄sciē-
tiā d̄ eo, cum p̄fessor ordinet̄
ad vtilitatē ei⁹. S̄ vtilitas
ei⁹ ē q̄ sciat statū suū, nec d̄z
eū absoluere s̄ reputare eū in-
dignū et idispositū ad recipiē-
dū absolutiōz dū manet ī tali
statu, S̄ si dubiū est vtrū sit
mortale, et opiniōes sunt do-
ctorū diuerse, vicz vtrū sit lici-
tū emere reddit⁹ ad vitā, tunc
aut p̄fessor est ordinari⁹ ei⁹,
ita q̄ tenet cōfessionem eius
audire, et tūc si sit opiniōis il-
li⁹ q̄ illd̄ nō sit pctm̄ d̄z eū ab-
soluere simplr̄. Si aut̄ credit
q̄ sit pctm̄ debet ei facere cō-
sciam q̄ confitens se diligen-
ter informet de illo facto vtz
sit pctm̄, sed dato q̄ ille n̄ vel-
let recognoscere illud eē pec-
catū, nihilomin⁹ ex q̄ est ordi-
nari⁹ tenet euz absoluere nec
d̄z tñ reputare inhabilem ad
absolutionem, qz h̄ ex errore
et nō p̄terua opiniōe p̄cedit,
Ordinari⁹ aut̄ absoluēdo des-